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Konstpolicy för Smedjebackens kommun

 

Den offentliga konsten ska placeras i kommunens verksamheter och i 
offentliga rum  

Konst i det offentliga rummet är enkelt uttryckt all konst som är placerad i vår gemensamma 

miljö. Den offentliga konsten tillhör alla och ska således vara tillgänglig för alla i den mån det 

är möjligt. Att identifiera och engagera andra berörda aktörer såsom boende och brukare i 

början av ett konstprojekt är betydelsefullt för bland annat förmedling och förankring av 

projektet. Verken ska hålla under lång tid och därför är det viktigt att främja kvalitet och 

förnyelse samt en mångfald av konstnärliga uttryck och metoder. 

Arbetet med offentlig konst ska integreras i stadsutveckling och 
samhällsbyggnadsprocessen  

Detta möjliggörs genom att konstnärlig gestaltning planeras för i tidiga skeden av ett 

byggprojekt, samt genom ett kontinuerligt samarbete mellan kultur- och biblioteks-

avdelningen, tekniska avdelningen, miljö- och byggavdelningen och kommunala bolag. 

Kommunen ska främja konstnärernas roll och arbetsvillkor  
Smedjebackens kommun tillämpar medverkans- och utställningsavtalet (MU-avtalet) och 

Konstnärernas Riksorganisations (KRO:s) riktlinjer vid anlitande av konstnärer för 

gestaltningsuppdrag och andra tjänster, samt gällande upphovsrätt.  

Vid inköp av offentlig konst ska alltid den konstnärliga friheten värnas  
Den fria konsten ska värnas som en del av det öppna och demokratiska samhället i enlighet 

med det nationella kulturpolitiska målet att; Konsten ska vara en dynamisk, tankeväckande 

och obunden kraft med yttrandefriheten som grund. Viktigt att beakta att jämställdhet och 

jämlikhet samt delaktighet och inflytande i arbetet med konst och konstnärliga processer följs. 

Inköp av offentlig konst ska upphandlas eller köpas in i enlighet med ”Riktlinjer 
för konstnärlig gestaltning i Smedjebackens kommun”  

Detta innebär bland annat att inköp av konst huvudsakligen ska göras från samtida, 

professionella konstnärer och att en sakkunnig konstgrupp står för urvalet av den konst som 

köps in. Smedjebackens kommuns konstinköp sker i enlighet med lagen om offentlig 

upphandling (LOU).  

Politikerna i Smedjebacken tillämpar armlängds avstånd till konsten  

Detta innebär att politikerna fattar beslut om de övergripande ramarna för hanteringen av den 

offentliga konsten, d.v.s. storlek på anslag samt policy och riktlinjer. Innehållet i den 

konstnärliga verksamheten hanteras och bedöms däremot av tjänstepersoner, eller konsulter, 

med konstnärlig kompetens. Inköp av offentlig konst ska hanteras på samma sätt som inköp 

av andra offentliga varor och tjänster. Det förutsätter riktlinjer för inköpen och att de som 

hanterar och beslutar om inköpen är utbildade och professionella inom området.  
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